
Til
Folketingets Skatteudvalg

L 75 - forslag til lov om ændring af lov om midlertidig udskydelse af beta-
lingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt moms.

Hermed sendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 4 af 24. november 2009.
(L 75)

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Frank Aaen (EL).
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Spørgsmål 4:
”Ministeren bedes opgøre tabet – eventuelt det skønnede tab – på udeståender 
som følge af de forlængede betalingsfrister for A-skat, arbejdsmarkedsbidrag og 
moms for hele perioden fra de forlængede betalingsfristers indførelse og senere 
forlængelser incl. forlængelsen i dette lovforslag.”

Svar:
Indledningsvis skal det bemærkes, at jeg tidligere overfor Skatteudvalget har 
afgivet svar vedrørende konsekvenserne af udskydelse af betalingsfrister for A-
skat, arbejdsmarkedsbidrag og moms i henholdsvis SAU spm. 286, Alm. del (FT 
2008/2009) samt SAU spm. 484, Alm. del (FT 2008/2009). 

Af disse besvarelser fremgår, at det ikke er muligt at vurdere tabet af udeståen-
der, som følge af de forlængede betalingsfrister for A-skat, arbejdsmarkedsbi-
drag og moms for hele perioden. 

Det må formodes, at nogle konkurstruede virksomheder i forvejen har restancer 
og derfor alligevel ville have undladt at indbetale den skyldige A-skat, arbejds-
markedsbidrag og moms til den normale frist. Forlængelsen af indbetalingsfri-
sterne har i sådanne situationer ikke betydning for størrelsen af det samlede tab. 
Det er ikke muligt at udskille tabet på restancer, der normalt opstår og tabet på
A-skat, arbejdsmarkedsbidrag og moms, der ikke er indbetalt som følge udsky-
delsen af betalingsfristerne. Endvidere vil udskydelsen af betalingsfristerne på 
den anden side bevirke, at flere virksomheder bliver i stand til at overleve krisen, 
hvilket reducerer tabene på den normale kredit.   


